
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 12 
 

 

  DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Spisová značka: MUVIZ015392/2024 Oprávněná úřední osoba tel.: lic. Alice Daňová/777 471 126 

Č.j.: MUVIZ 012751/2025 Odbor: Stavebního úřadu a životního prostředí 

UID: VITVIZVD_99650 Vizovice dne: 04.07.2025 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Vizovice, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad věcně  

a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  a  v souladu s § 330 odst. 1 a 3 věta první a § 334a odst. 3 

věta druhá zákona  č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle  

§ 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 27.06.2024 

podala 

Obec Podkopná Lhota, IČO 00544493, Podkopná Lhota 37, 763 18 Trnava u Zlína 

 

(dále jen navrhovatel), a na základě tohoto posouzení, podle ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále 

jen stavební zákon) a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen vyhláška č. 

503/2006 Sb.), 

vydává stavební povolení 

k provedení stavby vodního díla, splaškové kanalizace, s názvem stavby dle projektové dokumentace 

Kanalizace Podkopná Lhota 

 

na pozemku parc. č st. 51, parc. č. 19/3, 27/1, 27/2, 42/8, 43/1, 49, 53/1, 53/2, 54/1, 55/3, 56/6, 

67/2, 67/3, 67/4, 99/12, 277/6, 277/7, 281/9, 304/12, 611/3, 614/1, 620/22, 620/34, 620/35, 620/52, 

620/69, 628/3, 630/4, 630/13, 630/14, 632/4, 632/6, 632/11, 632/12, 632/13, 634/2, 634/4, 642/7, 



   
   
  2 / 12 
 

642/11, 642/24, 642/27, 642/29, 644/1, 787/5, 797, 800/5, 988/4, 988/5, 1220/1, 1220/12, 1220/32, 

1220/33, 1221/1, 1221/2, 1223/3, 1223/4, 1223/6, 1223/12, 1223/16, 1225, 1229/13, 1230/4, 

1230/5, 1233/2, 1234, 1242/13, 1242/16, 1242/20, 1246, 1251/4, 1251/6, 1251/7, 1251/34, 

1251/63, 1251/66, 1251/70, 1251/73, 1252/2, 1252/3, 1253/1, 1253/3, 1254/4, 1254/8, 1254/16, 

1254/26, 1254/36, 1254/37, 1254/52, 1254/53, 1254/54, 1254/73, 1254/75, 1254/78, 1254/79, 

1254/94, 1268/2, 1269/3, 1276/4, 1276/8, 1287 v katastrálním území Podkopná Lhota a parc. č. 

3049/2 v katastrálním území Trnava u Zlína. 

 

Základní údaje o povolované stavbě: 

1. Účel vodního díla:  
Likvidace odpadních vod. 

     
2. Druh vodního díla: 

Stavba kanalizačních stok - § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona. 
 
3. Vodní dílo souvisí s povrchovými vodami: 

Název a ID vodního toku  Kopná, 10200995 
Říční kilometr (staničení):   1,23 - 2,50 
Číslo hydrologického pořadí:  4-13-01-009  
 

Název a ID vodního toku  LP Kopné č. 1, 10199476 
Říční kilometr (staničení):   0,02 
Číslo hydrologického pořadí:  4-13-01-009  
 

4.  Určení polohy místa vodního díla (orientačně podle souřadnic   X,Y):  
Začátek stavby (napojení na kanalizaci v Trnavě-řad A):     X:   1157685      Y:    508061 
Konec stavby (konec řad A):                                                      X:   1156495 Y:    508456 
  
  

5.  Popis stavby:  

V obci Podkopná Lhota je navržen nový systém splaškové kanalizace, který bude napojen na 

splaškovou kanalizaci obce Trnava na pozemku parc. č. 3049/2 v k.ú. Trnava u Zlína. Splašková 

kanalizace v obci Trnava je zakončena čistírnou odpadních vod.  

Je navržena tlaková kanalizace, která bude zakončena v šachtě gravitační kanalizace vedoucí do 

obce Trnava. Odpadní vody budou měřeny na konci obce přes indukční průtokoměr v měrné 

šachtě. Proti zamezení zápachu budou použity 4 protizápachové poklopy, které budou vyměněny 

na gravitační kanalizaci.  

Odkanalizování je zajištěno tlakovými řady A – A13-2, přičemž řad A slouží jako sběrný. Kanalizace 

povede v komunikacích převážně v ose jízdního pruhu či po kraji komunikace, křížení tras stok 

s vodními toky bude prováděno bezvýkopově, a to řízeným horizontální vrtáním. Potrubí bude 

uloženo v chráničce, která bude uložena v hloubce min. 1,2 m pod vodním tokem. 

  

• Druh stokové sítě:                                                    tlaková 

• Celková délka stok:                                                  3579 m 

• Nejmenší jmenovitá světlost stoky (mm):                 63 

• Největší jmenovitá světlost stoky (mm):                   110 



   
   
  3 / 12 
 

    
o Řad A                                         PE100RC D110                     1449,0 m 

o Řad A1                                       PE100RC D90                            94,0 m 
o Řad A2                                       PE100RC D63                            40,0 m 
o Řad A3                                       PE100RC D63                            72,0 m 
o Řad A4                                       PE100RC D63                            71,0 m 
o Řad A5                                       PE100RC D90                          264,0 m  
o Řad A6                                       PE100RC D90                          106,0 m 
o Řad A6-1                                   PE100RC D90                             82,0 m 
o Řad A8                                       PE100RC D90                           151,0 m 
o Řad A8-1                                   PE100RC D63                              93,0 m 
o Řad A9                                       PE100RC D63                              59,0 m 
o Řad A10                                     PE100RC D90                            205,0 m 
o Řad A10-1                                 PE100RC D63                            104,0 m  
o Řad A11                                     PE100RC D63                              15,0 m 
o Řad A12                                     PE100RC D90                            132,0 m 
o Řad A13                                     PE100RC D90                            274,0 m 
o Řad A13-1                                 PE100RC D90                             189,0 m  
o Řad A13-2                                 PE100RC D63                             179,0 m  

       Celková délka všech profilů stok                                          3 579 m 

 
Podmínky k provedení stavby a její užívání podle ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov, odpovědný 
projektant Ing. Pavel Otruba, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 0102768, datum zpracování květen 2024, zakázkové číslo 4813/002. Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou fyzickou či právnickou osobou. 

3. Stavebník je povinen před zahájením prací zajistit vytýčení všech podzemních a nadzemních sítí 
nacházejících se v prostoru staveniště a učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich ohrožení 
nebo poškození. 

4. Pro potřeby zařízení staveniště je navržen pozemek parc.č. 76/1 ve vlastnictví obce Podkopná 
Lhota, který bude sloužit pouze jako skladovací plocha pro trubní materiál, stroje a případné 
obytné buňky a mezidoponii.  

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu 5 dnů před započetím stavby termín zahájení stavebních 
prací a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

6.  Stavba bude dokončena do 31.12.2030.   

7. Stavebník je povinen stavebnímu úřadu oznámit za účelem provedení kontrolní prohlídky stavby 
tyto fáze výstavby:   

Po dokončení stavby (závěrečná kontrolní prohlídka).   

8.  Stavba bude užívána na základě kolaudačního rozhodnutí podle ustanovení § 235 zákona č.      
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

9. Budou dodrženy požadavky dotčených orgánů:  

Městský úřad Vizovice, orgán ochrany přírody, koordinované závazné stanovisko z 31.07.2024, 
č.j. MUVIZ 018162/2024 



   
   
  4 / 12 
 

• Při provádění stavby musí být striktně dodržována technologická kázeň a musí být 
zamezeno případným únikům ropných látek a maziv ze stavebních strojů a jakýchkoliv 
dalších látek nebezpečných či škodlivých pro biotu. 

• Dřeviny rostoucí v okolí stavby, budou chráněny před poškozením stavebními pracemi 
podle normy ČSN  83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.  

Městský úřad Vizovice, orgán státní správy lesů, koordinované závazné stanovisko z 31.07.2024 
pod č.j. MUVIZ 018162/2024 

• Stavba v blízkosti pozemků p.č. 642/3, 642/7, 611/2 a 620/59 v k.ú. Podkopná Lhota 
bude obcházet kořeny stromů tak, aby nedošlo k jejich poškození (ruční kopání). 

• Povrch půdy a svrchní horizont půdy budou navráceny na místo.  

10. K žádosti o kolaudační rozhodnutí bude přiloženo: 

a) Povolení k provozování kanalizace, vydané krajským úřadem Zlínského kraje podle 
ustanovení § 6 zákona o vodovodech a kanalizacích.  

b) Písemná dohoda upravující práva a povinnosti vlastníků provozně souvisejících kanalizací, dle 
ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích). 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Podkopná Lhota, Podkopná Lhota 37, 763 18  Trnava u Zlína 

Daniel Bečica, nar. 04.03.1974, Trnava 301, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Rudolf Bořuta, nar. 22.06.1951, Podkopná Lhota 55, 763 18  Trnava u Zlína 

Vlastimil Bořuta, nar. 19.01.1951, Podkopná Lhota 124, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Martin Červinka, nar. 29.11.1970, Podkopná Lhota 16, 763 18  Trnava u Zlína 

Libuše Garguláková, nar. 31.10.1950, Podkopná Lhota 79, 763 18  Trnava u Zlína 

Jana Hanáčková, nar. 09.07.1969, Trnava 46, 763 18  Trnava u Zlína 

Miroslav Knedla, nar. 20.03.1954, Podkopná Lhota 116, 763 18  Trnava u Zlína 

Marie Krestová, nar. 09.04.1953, Trnava 116, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Josef Křemeček, nar. 11.09.1968, Podkopná Lhota 150, 763 18  Trnava u Zlína 

Blanka Křemečková, nar. 05.10.1968, Podkopná Lhota 150, 763 18  Trnava u Zlína 

Michaela Kužílková, nar. 09.03.1979, Padělky 549, 763 15  Slušovice 

Marek Marušák, nar. 23.10.1971, Podkopná Lhota 109, 763 18  Trnava u Zlína 

Jitka Marušáková, nar. 19.01.1975, Podkopná Lhota 109, 763 18  Trnava u Zlína 

Eva Matoušová, nar. 04.07.1943, Podkopná Lhota 75, 763 18  Trnava u Zlína 

Pavel Matyák, nar. 17.02.1976, U Vodojemu 568, 763 15  Slušovice 

Libor Míka, nar. 02.09.1980, Podkopná Lhota 19, 763 18  Trnava u Zlína 

Kristýna Mikšíková, nar. 29.09.1991, Všemina 6, 763 15  Slušovice 

David Minařík, nar. 03.01.1983, Radlická 2343, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Josef Minařík, nar. 07.09.1960, Podkopná Lhota 136, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Jiří Růžička, nar. 27.09.1963, Česká 4755, 760 05  Zlín 5 

Ivan Sobotovič, nar. 20.06.1963, Okružní 849, Ráj, 734 01  Karviná 4 

Šárka Sobotovičová, nar. 26.04.1963, Okružní 849, Ráj, 734 01  Karviná 4 

Ludmila Škrabanová, nar. 22.09.1945, Podkopná Lhota 58, 763 18  Trnava u Zlína 



   
   
  5 / 12 
 

Ing. Michal Špaček, nar. 25.05.1980, Brněnská 1931, 664 34  Kuřim 

Ing. Kateřina Špačková, nar. 07.03.1984, Brněnská 1931, 664 34  Kuřim 

Věra Štefková, nar. 20.08.1944, Podkopná Lhota 90, 763 18  Trnava u Zlína 

Petr Vaculík, nar. 24.03.1978, Podkopná Lhota 113, 763 18  Trnava u Zlína 

Mária Vaculová, nar. 03.12.1936, Podkopná Lhota 49, 763 18  Trnava u Zlína 

Miroslav Vajďák, nar. 13.01.1963, Podkopná Lhota 95, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Ivan Zinrák, nar. 10.06.1976, Podkopná Lhota 118, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Marek Zinrák, nar. 15.05.1966, Malhotská 249, 753 56  Opatovice u Hranic 

CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň 

EG.D, s.r.o., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Obec Trnava, Trnava 156, 763 18  Trnava u Zlína 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01  Zlín 1 

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01  Zlín 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.06.2024 podal navrhovatel, obec Podkopná Lhota, Podkopná Lhota 37, 763 18 Trnava, 

v zastoupení společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – 

Smíchov, žádost o stavební povolení na stavbu Kanalizace Podkopná Lhota v obci Podkopná Lhota. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům přípisem 
z 09.05.2025, č.j. MUVIZ 008997/2025.  

V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil stavební úřad od ohledání na místě 
stavby a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení 
tohoto oznámení mohou účastníky řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. 
Zároveň upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám 
nebude přihlédnuto. Účastníci řízení byli rovněž poučeni, že dle ustanovení § 36 odst. 3 správního 
řádu mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí a k podkladům rozhodnutí se mohou vyjádřit to do 5 
dnů následujících po uplynutí výše stanovené lhůty pro uplatnění námitek. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, uvědomil stavební úřad 
účastníky řízení určených podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního 
řádu veřejnou vyhláškou, jak stanoví ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona. Veřejná vyhláška 
byla na úřední desce Městského úřadu Vizovice vyvěšena dne 09.05.2025, sejmuta byla dne 
02.06.2025. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 a ustanovení 

§ 11 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 

dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- Projektová dokumentace, kterou vypracovala společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov, odpovědný projektant Ing. Pavel Otruba, 



   
   
  6 / 12 
 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0102768, 
datum zpracování květen 2024, zakázkové číslo 4813/002. 

- Územní rozhodnutí Městského úřadu Slušovice, Stavebního úřadu z 26.07.2023, č.j. 3/2023, spis. 
zn. MUS-33/2023-SU/Kul.  

- Souhlas Městského úřadu Slušovice, Stavebního úřadu podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 
z 02.04.2025, č.j. MUS-459/2025, spis.zn. S MÚS -1726/2024-SÚ/Kul.  

- Koordinované závazné stanovisko, které vydal Městský úřad Vizovice 31.07.2024 pod č.j. MUVIZ 
018162/2024. 

- Souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetková Ministerstva obrany, ze dne 
16.05.2024, č.j. MO 404570/2024-1322. 

- Souhlasy vlastníků dotčených pozemků stavbou s navrhovaným stavebním záměrem podle § 
184a, vyznačené na situačním výkrese stavby. 

- Souhlas obce Trnava s napojením splaškové kanalizace obce Podkopná Lhota na splaškovou 
kanalizaci obce Trnava z 03.03.2025, č.j. OÚTR 65/2025. 

- Vyjádření Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně z 04.06.2024, č.j. 
KHSZL18933/2024.  

- Vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, zn. ŘSZK/03983/2025/210 
Z 24.03.2025.   

- Vyjádření společnosti CETIN, a.s. z 15.5.2024, č.j. 135349/24. 

- Stanovisko společnosti GasNet, s.r.o. z 29.05.2024, zn. 5003063700. 

- Vyjádření společnosti EG. D, a.s., z 06.05.2024, zn. H18502-26310160. 

- Vyjádření společnosti EG.D, a.s., k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s z 24.05.2025, zn. P29696-
27123595. 

- Stanovisko Povodí Moravy, s.p., z 12.06.2024, zn. PM-21745/2024/5203/Kol. 

- Vyjádření správce toků Lesy ČR, s.p., z 03.01.2025, č.j. LCR957/003369/2024. 

- Vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., z 13.05.2024, č.j. 
ARUB/3216/2024/M. 

- Návrh plánu kontrolních prohlídek stavby. 

 
Stavební úřad posoudil okruh účastníků řízení a stanovil, že v daném případě účastníky řízení podle § 
109 stavebního zákona jsou: 

- písm. a) – stavebník: obec Podkopná Lhota. 

- písm. c) – vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna: Daniel Bečica, Ing. Rudolf 

Bořuta, Vlastimil Bořuta, Ing. Martin Červinka, Libuše Garguláková, Jana Hanáčková, Miroslav 

Knedla, Marie Krestová, Ing. Josef Křemeček, Blanka Křemečková, Michaela Kužílková, Marek 

Marušák, Jitka Marušáková, Eva Matoušová, Pavel Matyák, Libor Míka, Kristýna Mikšíková, 

David Minařík, Josef Minařík, Ing. Jiří Růžička, Ivan Sobotovič, Šárka Sobotovičová, Ludmila 



   
   
  7 / 12 
 

Škrabanová, Ing. Michal Špaček, Ing. Kateřina Špačková, Věra Štefková, Petr Vaculík, Mária 

Vaculová, Miroslav Vajďák, Ing. Ivan Zinrák, Ing. Marek Zinrák, Zlínský kraj, Lesy ČR, s.p. 

- písm. d) – vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má 

k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu: EG.D, a.s., GasNet, 

s.r.o., CETIN a.s., obec Trnava, Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace. 

- písm. e) – vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich a ti, jež mají věcné právo 

k sousedním stavbám anebo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich: parc. č. st. 6, 7, 

13/3, 16/1, 17, 23/2, 24, 25, 27/2, 28/1, 34, 35, 36, 38/1, 38/2, 45, 49, 59/1, 98, 102, 103, 

110, 114, 115, 118, 120, 121, 122, 126, 127, 128, 130, 131, 146, 148/1, 149, 150, 152, 159, 

161, 164, 170, 174, 193, 229, 314, 404, parc. č. 1, 3, 4/1, 5, 6, 7, 10/2, 12/2, 19/1, 19/2, 23/1, 

26/4, 26/5, 28/1, 28/3, 34/2, 34/3, 40, 42/4, 42/10, 42/11, 42/19, 43/6, 43/7, 44/1, 44/3, 46, 

47/1, 48/3, 55/2, 55/5, 56/1, 57/1, 57/2, 57/3, 58/1, 59, 65/1, 65/4, 65/6, 65/7, 67/1, 67/6, 

68/5, 68/6, 72/2, 72/3, 72/4, 75/3, 98/2, 98/3, 99/1, 99/2, 99/7, 99/13, 118/2, 118/6, 

165/10, 199/1, 200/2, 200/3, 200/4, 200/5, 203/1, 203/2, 203/3, 203/4, 203/8, 203/9, 204/1, 

204/2, 204/3, 204/4, 204/11, 204/14, 204/16, 206, 210/2, 232/7, 232/17, 251/7, 277/1, 

277/2, 277/5, 277/8, 277/10, 281/7, 281/10, 283/4, 283/10, 294/4, 294/9, 302/3, 611/2, 

611/5, 614/2, 614/3, 615/3, 615/8, 615/13, 620/23, 620/33, 620/36, 620/40, 620/48, 

620/51, 620/55, 620/66, 620/71, 623/2, 628/1, 628/5, 628/6, 629/2, 630/2, 630/6, 630/8, 

630/9, 630/10, 630/16, 630/17, 632/5, 632/7, 632/8, 632/10, 632/14, 634/3, 635, 639/1, 

639/2, 641/1, 642/1, 642/3, 642/5, 642/16, 642/17, 642/19, 642/20, 642/22, 642/23, 

642/25, 642/26, 642/31, 644/2, 644/3, 645/2, 647/1, 651, 779/2, 781/2, 784/2, 787/1, 787/3, 

787/8, 787/9, 787/10, 787/11, 787/16, 787/18, 787/20, 792/1, 792/3, 800/2, 800/3, 806, 

983/5, 983/9, 987/1, 1074/4, 1217/5, 1220/4, 1220/6, 1220/7, 1220/13, 1220/30, 1232/1, 

1233/1, 1242/10, 1242/11, 1242/14, 1242/15, 1242/17, 1251/32, 1251/53, 1251/54, 

1251/59, 1251/61, 1251/85, 1252/14, 1253/5, 1254/6, 1254/7, 1254/9, 1254/10, 1254/11, 

1254/12, 1254/30, 1254/31, 1254/34, 1254/35, 1254/63, 1254/64, 1254/65, 1254/66, 

1254/67, 1254/68, 1254/69, 1254/71, 1254/87, 1260, 1261/1, 1268/1, 1268/14, 1268/18, 

1269/4, 1273/2, 1277, 1278, 1279, 1284/1, 1284/2, 1285, 1290, 1291 v katastrálním území 

Podkopná Lhota a parc.č. st. 458 a st. 442 v k.ú. Trnava u Zlína. 

 

Vlastnická ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím 
přímo dotčena.  

V průběhu stavebního řízení byly stavebnímu úřadu 21.05.2025 datovou schránkou doručeny námitky 

účastníka řízení Davida Minaříka, Radlická č.p. 2343/48, 150 00 Praha 5 – Smíchov. Citace námitek: 

„S typem tlakové kanalizace za daných okolností nelze souhlasit. Jednak výhody či nevýhody s námi 

občany nikdo fundovaný v rámci obce s námi neprojednal. Druhak zde byla v minulosti řeč o spádové 

kanalizaci, kde tato možnost by dávala smysl. Ale pokud jde o jiný typ, nemohu souhlasit.“ 

Dne 23.05.2025 byly stavebnímu úřadu doručeny námitky stejného znění proti vydání stavebního 

povolení, které podali účastníci řízení Josef Jakuba, Podkopná Lhota 142, Ludmila Egnerová, Podkopná 

Lhota 106, Miroslav Mika, Podkopná Lhota 93 a Rudolf Bečica, Podkopná Lhota 115. Citace námitek:  

„Podávám Námitku proti vydání stavebního povolení k provedení stavby vodního díla, splaškové 

kanalizace, s názvem stavby kanalizace Podkopná Lhota. Nesouhlasím s provedením kanalizace 



   
   
  8 / 12 
 

formou tlakové kanalizace, zvláště z důvodu krátké životnosti tlakové kanalizace a možných brzkých 

zásahů do příslušných pozemků. Akceptují spádovou gravitační kanalizaci.“   

Stavebním úřadu byly rovněž 23.05.2025 doručeny námitky dalšího účastníka řízení Mojmíra Miky, 

Podkopná Lhota 2. Citace námitek:  

„Podávám námitku proti vydání stavebního povolení k provedení stavby vodního díla, splaškové 

kanalizace, s názvem stavby kanalizace Podkopná Lhota. V daném řízení není řešena část kanalizace-

řad vedoucí k čp.46, 15, 140,52 č.ev. 89 a dalším nemovitostem v intravilánu obce. Dále podávám 

námitku a nesouhlasím s provedením kanalizace formou tlakové kanalizace, zvláště z důvodu krátké 

životnosti tlakové kanalizace a možných brzkých zásahů do příslušných pozemků a nejasností kolem 

kontrolních a servisních bodů tlakové kanalizace a jejich obsluhou.“  

Dle § 37 odst. 2 správního řádu musí být z podání patrno, kdo jej činí, kdy fyzická osoba uvede 

v podání, jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu.  Protože uvedená podání 

účastníků řízení Josefa Jakuby, Ludmily Egnerové, Miroslava Miky, Rudolfa Bečici a Mojmíra Miky 

neobsahovala jejich data narození, byli účastníci řízení vyzváni k jejich doplnění. Všichni vyzvaní toto 

učinili 10.06.2025 a 11.06.2025.   

K těmto námitkám stavební úřad uvádí: 

Technické řešení tlakové kanalizace bylo posouzeno a schváleno v územním řízení, které vedl Městský 

úřad Slušovice, Stavební úřad. Územní rozhodnutí, které řeší umístění stavby tlakové kanalizace, bylo 

vydáno 26.07.2023 pod č.j. 3/2023, spisová značka MUS-33/2023-SU/Kul.  Účastníci řízení mohli své 

námitky k volbě technologie uplatnit v rámci územního řízení. Stavební úřad je vázán územním 

rozhodnutím a nemůže zpochybňovat jeho závěry. Úkolem stavebního řízení je posoudit, zda 

projektová dokumentace odpovídá územnímu rozhodnutí, požadavkům stavebního zákona a dalších 

předpisů, nikoli přehodnocovat zvolený způsob odvádění odpadních vod. Tlaková kanalizace je běžné 

technické řešení používané zejména v obcích s členitým terénem, velkými vzdálenostmi mezi 

nemovitostmi nebo tam, kde není možné vést gravitační kanalizaci. Tato technologie byla navržena 

autorizovanou osobou a byla posouzena ve správním řízení podle zákona č. 183/2006 Sb. jako 

vhodná. Z tohoto důvodu se všechny námitky zamítají. 

 
Stavební úřad podle § 111 stavebního zákona přezkoumal podanou žádost a připojené podklady 
z toho hlediska, zda lze stavbu provést a ověřil, že:  
 
a) Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vydaným územním rozhodnutím, které vydal 

Městský úřad Slušovice, Stavební úřad 26.07.2023 pod č.j. 3/2023, spis. zn. MUS-33/2023-
SU/Kul, což bylo potvrzeno souhlasem obecného stavebního úřadu, tj. Městského úřadu 
Slušovice, Stavebního úřadu dne 02.04.2025, č.j. MUS-459/2025, spis.zn. S MÚS -1726/2024-
SÚ/Kul.   

b) Navrhovatel k žádosti připojil projektovou dokumentaci, která je zpracována oprávněnou 
osobou. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s přílohou č. 12 vyhlášky č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.  

c) Ke stavbě je zajištěn příjezd po stávajících místních komunikacích a silnici III/4893. 

d) V průběhu stavebního řízení dotčené orgány neuplatnily závazná stanoviska. Závazná stanoviska 
dotčených orgánů získána před řízením byla předložena v příloze k žádosti o stavební povolení. 
Ve stavebním řízení bylo předloženo závazné stanovisko povolení stavby a provádění stavební 
činnosti v silničním ochranném pásmu, které vydal Městský úřad Vizovice, odbor dopravy a 



   
   
  9 / 12 
 

silničního hospodářství, dne 06.10.2022 pod č.j.  MUVIZ 018860/2022. Podmínky uplatněné 
v tomto stanovisku stavební úřad nezahrnul do podmínek pro provedení stavby, neboť toto 
stanovisko bylo vydáno výhradně pro účely územního řízení, které vedl Městský úřad Slušovice, 
Stavební úřad.  

e) Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby, z předložené projektové 
dokumentace, ze závazných stanovisek dotčených orgánů zjistil, že užíváním této stavby nedojde 
k dotčení veřejných zájmů chráněných zvláštními předpisy. Lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod.  

 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a 
zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého záměr upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit štítek s identifikačními údaji na viditelném místě 
u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. Podle § 157 stavebního zákona při 
provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající 
se provádění stavby.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

lic. Alice Daňová 

referentka odboru stavebního úřadu a životního prostředí 



   
   
  10 / 12 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 

výši 3000 Kč byl zaplacen dne 19.05.2025. 

 

 

Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení podle ustanovení § 112 odst.1 stavebního zákona 
doručeno veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vizovice a 
na úřední desce Obecního úřadu Podkopná Lhota po dobu 15 dnů a bude zveřejněno též způsobem 
umožňující dálkový přístup.  

Dnem doručení je 15. den po vyvěšení oznámení na úřední desce Městského úřadu Vizovice.  

 

Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 

datovou schránkou  

Obec Podkopná Lhota, Podkopná Lhota č.p. 37, 763 18 Trnava u Zlína doručí se v zastoupení  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní č.p. 90/4, 150 00 Praha 5 – Smíchov IDDS: 4qfgxx3 

Michaela Kužílková, Padělky č.p. 549, 763 15 Slušovice IDDS: bdcutyw 

Kristýna Mikšíková, Všemina č.p. 6, 763 15 Slušovice IDDS: kd9v6rs 

David Minařík, Radlická č.p. 2343/48, 150 00 Praha 5 – Smíchov IDDS: sph58fs 

Ing. Ivan Zinrák, Podkopná Lhota č.p. 118, 763 18 Trnava u Zlína IDDS: 3wp8zhr 

CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha 9   IDDS: qa7425t 

EG.D, s.r.o., Lidická 21873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   IDDS: b4gxki9 

GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IDDS: rdxzhzt 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

IDDS: e8jcfsn 

Obec Trnava, Trnava č.p. 156, 763 18  Trnava u Zlína IDDS: tzfbzzv 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku č.p. 5001, 760 01 Zlín 1 IDDS: 

jjfsbqc 

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 IDDS: scsbwku 

 

dodejkou 

Daniel Bečica, Trnava č.p. 301, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Rudolf Bořuta, Podkopná Lhota č.p. 55, 763 18  Trnava u Zlína 

Vlastimil Bořuta, Podkopná Lhota č.p. 124, 763 18  Trnava u Zlína 



   
   
  11 / 12 
 

Ing. Martin Červinka, Podkopná Lhota č.e. 16, 763 18  Trnava u Zlína 

Libuše Garguláková, Podkopná Lhota č.p. 79, 763 18  Trnava u Zlína 

Jana Hanáčková, Trnava č.p. 46, 763 18  Trnava u Zlína 

Miroslav Knedla, Podkopná Lhota č.p. 116, 763 18  Trnava u Zlína 

Marie Krestová, Trnava č.p. 116, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Josef Křemeček, Podkopná Lhota č.p. 150, 763 18  Trnava u Zlína 

Blanka Křemečková, Podkopná Lhota č.p. 150, 763 18  Trnava u Zlína 

Marek Marušák, Podkopná Lhota č.p. 109, 763 18  Trnava u Zlína 

Jitka Marušáková, Podkopná Lhota č.p. 109, 763 18  Trnava u Zlína 

Eva Matoušová, Podkopná Lhota č.p. 75, 763 18  Trnava u Zlína 

Pavel Matyák, U Vodojemu č.p. 568, 763 15  Slušovice 

Libor Míka, Podkopná Lhota č.p. 19, 763 18  Trnava u Zlína 

Josef Minařík, Podkopná Lhota č.p. 136, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Jiří Růžička, Česká č.p. 4755, 760 05  Zlín 5 

Ivan Sobotovič, Okružní č.p. 849/4, Ráj, 734 01  Karviná 4 

Šárka Sobotovičová, Okružní č.p. 849/4, Ráj, 734 01  Karviná 4 

Ludmila Škrabanová, Podkopná Lhota č.p. 58, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Michal Špaček, Brněnská č.p. 1931/6, 664 34  Kuřim 

Ing. Kateřina Špačková, Brněnská č.p. 1931/6, 664 34  Kuřim 

Věra Štefková, Podkopná Lhota č.p. 90, 763 18  Trnava u Zlína 

Petr Vaculík, Podkopná Lhota č.p. 113, 763 18  Trnava u Zlína 

Mária Vaculová, Podkopná Lhota č.p. 49, 763 18  Trnava u Zlína 

Miroslav Vajďák, Podkopná Lhota č.p. 95, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Marek Zinrák, Malhotská č.p. 249, 753 56  Opatovice u Hranic 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona  

veřejnou vyhláškou 
Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich a ti, jež mají věcné právo k sousedním stavbám anebo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich:   

parc.č. st. 6, 7, 13/3, 16/1, 17, 23/2, 24, 25, 27/2, 28/1, 34, 35, 36, 38/1, 38/2, 45, 49, 59/1, 98, 102, 

103, 110, 114, 115, 118, 120, 121, 122, 126, 127, 128, 130, 131, 146, 148/1, 149, 150, 152, 159, 161, 

164, 170, 174, 193, 229, 314, 404, parc. č. 1, 3, 4/1, 5, 6, 7, 10/2, 12/2, 19/1, 19/2, 23/1, 26/4, 26/5, 

28/1, 28/3, 34/2, 34/3, 40, 42/4, 42/10, 42/11, 42/19, 43/6, 43/7, 44/1, 44/3, 46, 47/1, 48/3, 55/2, 

55/5, 56/1, 57/1, 57/2, 57/3, 58/1, 59, 65/1, 65/4, 65/6, 65/7, 67/1, 67/6, 68/5, 68/6, 72/2, 72/3, 

72/4, 75/3, 98/2, 98/3, 99/1, 99/2, 99/7, 99/13, 118/2, 118/6, 165/10, 199/1, 200/2, 200/3, 200/4, 

200/5, 203/1, 203/2, 203/3, 203/4, 203/8, 203/9, 204/1, 204/2, 204/3, 204/4, 204/11, 204/14, 

204/16, 206, 210/2, 232/7, 232/17, 251/7, 277/1, 277/2, 277/5, 277/8, 277/10, 281/7, 281/10, 

283/4, 283/10, 294/4, 294/9, 302/3, 611/2, 611/5, 614/2, 614/3, 615/3, 615/8, 615/13, 620/23, 

620/33, 620/36, 620/40, 620/48, 620/51, 620/55, 620/66, 620/71, 623/2, 628/1, 628/5, 628/6, 

629/2, 630/2, 630/6, 630/8, 630/9, 630/10, 630/16, 630/17, 632/5, 632/7, 632/8, 632/10, 632/14, 

634/3, 635, 639/1, 639/2, 641/1, 642/1, 642/3, 642/5, 642/16, 642/17, 642/19, 642/20, 642/22, 

642/23, 642/25, 642/26, 642/31, 644/2, 644/3, 645/2, 647/1, 651, 779/2, 781/2, 784/2, 787/1, 

787/3, 787/8, 787/9, 787/10, 787/11, 787/16, 787/18, 787/20, 792/1, 792/3, 800/2, 800/3, 806, 

983/5, 983/9, 987/1, 1074/4, 1217/5, 1220/4, 1220/6, 1220/7, 1220/13, 1220/30, 1232/1, 1233/1, 

1242/10, 1242/11, 1242/14, 1242/15, 1242/17, 1251/32, 1251/53, 1251/54, 1251/59, 1251/61, 

1251/85, 1252/14, 1253/5, 1254/6, 1254/7, 1254/9, 1254/10, 1254/11, 1254/12, 1254/30, 1254/31, 

1254/34, 1254/35, 1254/63, 1254/64, 1254/65, 1254/66, 1254/67, 1254/68, 1254/69, 1254/71, 



   
   
  12 / 12 
 

1254/87, 1260, 1261/1, 1268/1, 1268/14, 1268/18, 1269/4, 1273/2, 1277, 1278, 1279, 1284/1, 

1284/2, 1285, 1290, 1291 v katastrálním území Podkopná Lhota a parc.č. st. 458 a st. 442 v k.ú. 

Trnava u Zlína. 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Slušovice, Stavební úřad, nám. Svobody č.p. 25, 763 15 Slušovice IDDS: 72db32d 

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. č.p. 1007, 763 12 

Vizovice 

Městský úřad Vizovice, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – ochrana přírody, Masarykovo 

nám. č.p. 1007, 763 12 Vizovice 

Městský úřad Vizovice, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – orgán státní správy lesů, 

Masarykovo nám. č.p. 1007, 763 112 Vizovice 

  

ostatní 
Městský úřad Vizovice, odbor vnitřní správy – k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu 
vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 
Obecní úřad Podkopná Lhota – k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí oznámení na úřední desce a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup IDDS: 
yz5bri9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


